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„Zasłużeni dla Miasta i Gminy Wołczyn”

Na uroczystej Sesji Rady Miejskiej 3 maja 2014 roku wręczono honorowe odznaczenia 
"Zasłużony dla Miasta i Gminy Wołczyn" Otrzymali je:

Panu Ryszardowi Leginowi .  Od 
urodzenia mieszkał w Wołczynie. Przez 
wiele lat pracował w zakładach na terenie 
naszej gminy, tj. w OZPL „Linopłyt”, Śląskiej 
Fabryce Drożdży, członek Zarządu 
Organizacji Młodzieżowej na szczeblu 
wojewódzkim. Od 1987 r. instruktor 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Wołczynie. W 1988 r. objął stanowisko 
Dyrektora Ośrodka Kultury. Przez kilka lat 
prowadził amatorski klub filmowy ”Filmator”. 
Klub ten uczestniczył w wielu festiwalach 
filmowych POL – 8, gdzie wielokrotnie 
zdobywał nagrody i  wyróżnienia.
W lokalnym środowisku znany i ceniony 
działacz społeczny. Dzięki osobistym 
staraniom i dużym zaangażowaniu 
zainicjował wieloletnią współpracę polsko – 
szwedzką. Efektem współpracy było 
przekazanie między innymi wozów straża-
ckich dla naszej gminy. Współorganizator 
wyjazdu ZPiT „Modrzewiacy” do Szwecji 
i innych krajów. Miłośnik fotografii. 
Wielokrotnie uczestniczył z sukcesami 
w wystawach fotograficznych na terenie 
Opolszczyzny. Od 1993 r. członek Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu. 
W czasie tej pracy w dalszym ciągu 
utrzymywał kontakty z Gminą Wołczyn 
w zakresie merytorycznego samo-
rządowego doradztwa. 

Pan Anatol Hrycyk. Związany jest z 
Wołczynem od 1975 r. W latach 1975 – 
1981 był Dyrektorem Międzyza-
kładowego Domu Kultury w Wołczynie. 
Od 1981 – 1997 roku pracował w Szkole 
Podstawowej w Wierzbicy Górnej. W roku 
1985 nominowany został na dyrektora tej 
szkoły. W latach dyrektorowania w MDK 
był opiekunem wielu zespołów muzy-
cznych. W trakcie pracy w szkołach 
opiekował się zespołami muzycznymi 
i muzyczno – wokalnymi odnosząc wiele 
sukcesów. Współzałożyciel Zespołu 
Pieśni i Tańca „Modrzewiacy”. Wycho-
wawca wielu pokoleń mieszkańców 
naszej gminy. Pan Anatol Hrycyk dużo 
czasu poświęca pracy społecznej. Od 20 
lat bardzo zaangażowany jest w Zespole 
„Wrzos”. Jest kierownikiem muzycznym 
Zespołu, akompaniuje na akor-
deonie i przygotowuje aranżacje 
muzyczne. Zespół ten repre-
zentuje i promuje naszą gminę. 
Włącza się w życie kulturalne 
miasta przez uświetnianie różnego 
typu imprezy, są to zarówno 
uroczystości państwowe jak i oko-
licznościowe. Za pracę zawodową 
wyróżniany nagrodami Kuratora 
Oświaty i Burmistrza Wołczyna 
oraz wielokrotnie nagradzany za 
zaangażowanie na rzecz poza-
lekcyjnej i pozaszkolnej pracy 
wychowawczej oraz organizację 
imprez środowiskowych. Odz-
naczony: - Złotym Krzyżem 
Zasługi. 

Pani Janina Szeliga .  Jest 
mieszkanką Wołczyna od 1976 r. 
W zawodzie nauczyciela pracuje 
od 1991 roku.  Poza pracą 
zawodową pełni funkcję Przewo-
dniczącej Stowarzyszenia ”Civitas 
Christina”. Prowadzone przez Panią 
Szeligę Stowarzyszenie wypełnia misję 
w sferze kultury i edukacji, rodziny, pracy 
oraz samorządności w naszej gminie. 
Pani Janina Szeliga prowadzi szeroko 
rozumianą działalność społeczną 
i charytatywną dla dzieci, młodzieży i ludzi 
dorosłych z terenu naszej gminy. Pro-
wadzi działalność poprzez organizowanie 
darów dla potrzebujących z terenu miasta 
i gminy Wołczyn, jak również zakup dla 
nich żywności i ubrań. Pozyskuje 
sponsorów dla pokrycia kosztów słodyczy 
dla dzieci z okazji Dnia Dziecka, obiadów 
szkolnych dla uczniów z rodzin 
ubogich.Organizator wielu uroczystości 
i imprez o charakterze środowiskowym 
m.in. Dni Niepodległości, Dni Matki, 
spotkania muzyczno – poetyckie, 
pielgrzymki do sanktuarium Maryjnych, 
koncerty wykłady oraz konkursy 
plastyczne. Za swoją pracę otrzymała 
nagrodę Dyrektora Szkoły, Burmistrza 
Wołczyna oraz Kuratora Oświaty. 
Uhonorowana została Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej.

Kierownika Referatu Geodezj i 
i Gospodarki Gruntami.Od początku 
swojego zatrudnienia zajmował się 
sprawami związanym z rolnictwem 
i rozwojem wsi. Zawsze żywo 
zainteresowany i zaangażowany 
w rozwiązywanie problemów tego 
środowiska. Sumienny, uczciwy, 
pracowity. Od 2002 roku czynnie działał 
w programie odnowy wsi województwa 
opolskiego, pełniąc funkcję gminnego 
koordynatora programu. Poza obo-
wiązkami zawodowymi bezintere-
sownie poświęcał czas na rzecz wsi. Za 
swoją działalność wielokrotnie otrzymał 
podziękowania. Zdobyta przez lata 
wiedza i doświadczenie, wieloletnia 
współpraca z Opolskim Ośrodkiem 
Doradztwa Rolniczego Łosiów oraz 

rolnikami sprawiły, że stawiany jest jako 
autorytet w środowisku rolniczym. 
Sympatyk sportu, a zarazem uczestnik 
wielu turniejów tenisa ziemnego. 
Koordynator i  opiekun kortów 
tenisowych w Wołczynie. Inicjator 
i organizator cyklicznych turniejów 
w grze pojedynczej i deblowej 
promujących Gminę Wołczyn.

Danuta i Jan Mucha. Z Wołczynem 
związani są od 1976 r. Pani Danuta 
Mucha w zawodzie nauczyciela 
przepracowała 30 lat. W 1976 r. podjęła 
pracę w Szkole Podstawowej Nr 1 
w Wołczynie. W latach 1986 - 1998  
pełniła funkcję zastępcy dyrektora 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wołczynie. 
Jako współkierownik szkoły była 
pomysłowa i otwarta. W swojej pracy 
dydaktycznej stosowała metody 
aktywizujące uczniów. Cieszy się o dziś 
dużym autorytetem wśród uczniów, 
rodziców i nauczycieli. Pan Jan Mucha 
po ukończeniu Technikum Rolniczego w 
Polanowicach rozpoczął pracę jako 
stażysta w Państwowym Gospodarstwie 
Rolnym i aż do przejścia na emeryturę 
związany był z rolnictwem. W latach 

1976-1979 pracował w Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Wołczynie. Od 1979 r. do 
2001 r. w Rolniczej Spółdzielni 
Produkcyjnej w Ligocie Wołczyńskiej. 
Wieloletni Prezes tejże Spółdzielni. Od 
2001 do 2008 r. prowadził działalność 
gospodarczą. W pracy społecznej 
realizował się jako radny Miejskiej Rady 
Narodowej w Wołczynie, członek Rady 
Nadzorczej Banku Spółdzielczego oraz 
członek Rady Sołeckiej w Ligocie 
Wołczyńskiej. Państwo Muchowie żywo 
angażują się w prace społeczne na rzecz 
środowiska emerytów i rencistów. Pani 
Danuta jest współzałożycielem Klubu 
Seniora w Wołczynie. Pełniła funkcję 
Zastępcy Przewodniczącej Koła 
Emerytów. Bezinteresownie poświęca 
pracę na rzecz tego środowiska. 
Państwo Danuta i Jan Mucha od kilku lat 
są członkami Zespołu „Wrzos”.

angażuje się w pracę, poświęcając szkole 
większość czasu i energii nie ograniczając się 
do wypełniania podstawowych obowiązków. 
Pani Dyrektor współpracuje z Kołem Związku 
Sybiraków z Kluczborka i Związkiem 
Kombatantów i Byłych Więźniów Poli-
tycznych z Wołczyna. W sposób szczególny 
wyróżnia się również w środowisku 
działalnością na rzecz rodaków ze wschodu. 
Działalność ta wynika z bliskich relacji 
z rodakami zza wschodniej granicy, którym 
pani Celina Zając poświęciła 5 lat, pracując 
w Polskiej Szkole w Kamieńcu Podolskim na 
Ukrainie. Kształtuje u uczniów postawy 
w duchu tolerancji i poszanowania ludzi 
równych wyznań religijnych, starszych oraz 
chorych między innymi poprzez organi-
zowanie humanitarnych akcji, w tym na rzecz 
Polaków z Ukrainy, kwestowania 1 listopada 

na wołczyńskim cmentarzu w celu 
ratowania polskich nekropolii na 
wschodzie. Pani Dyrektor aktywnie 
uczestniczy w życiu społecznym 
i kulturalnym naszej gminy. W kadencji 
1990-1994 była radną Rady Miejskiej 
w Wołczynie. W latach 2006-2010 radna 
Powiatu Kluczborskiego. Jednocześnie 
pełniła funkcję wiceprzewodniczącej 
Komisji Oświaty w Radzie Powiatu 
Kluczbork. Za szczególne osiągnięcia 
w kierowaniu szkołą otrzymała nagrodę 
Opolskiego Kuratora Oświaty, nagrody 
Burmistrza Wołczyna oraz uhonorowana 
została Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej. Za całokształt swojej 
działalności i zasług w zakresie 
krzewienia ducha patriotyzmu wśród 
wychowanków i ludności, warszawska 
fundacja Pomoc Polakom na Wschodzie 
uhonorowała medalem „Meritus 
Patriate” - Zasłużony Ojczyźnie.

Tytuł "Honorowego Obywatela 
Gminy Wołczyn" nadano:

Pani Czesława Zabłocka. Jest 
długoletnim pracownikiem oświaty, 
obecnie pracuje jako nauczyciel języka 
polskiego w Gimnazjalno - Licealnym 
Zespole Szkół w Wołczynie. Wielo-
krotnie była nagradzana za swoją pracę 
dydaktyczną i wychowawczą. Była 
pierwszym wychowawcą w woł-
czyńskim liceum. Współorganizator 
sześciu edycji Parafialnego Konkursu 
Poetyckiego dla dzieci i młodzieży, 
których pokłosiem było wydanie trzech 
almanachów poety-ckich, w tym jeden 
„Zaplątani w pędzie cyfr” zawierał 
wiersze poetów powiatu kluczbor-
skiego. Przygotowała, napisała 
scenariusze i prowadziła wiele 
wieczorów poetyckich dla miesz-
kańców miasta i gminy. Od 11 lat jest 
redaktorem naczelnym nieregularnika 
paraf ia lnego „Zaufanie” .  Pani 
Czesława Zabłocka jest również 
współredaktorem nieregularnika trak-
tującego o poezji i prozie wydawanego 
pod tytułem „Ulotna przestrzeń”.

Pani Celina Zając. Od 2002 roku  
funkcję dyrektora szkoły. Szkoła 
Podstawowa nr 1 prowadzona przez 
panią dyrektor osiąga wysokie wyniki 
nauczania. Uczniowie tej szkoły 
wielokrotnie uzyskali tytuły laureatów 
konkursów wojewódzkich, nagrody 
marszałka „Prymus Opolszczyzny”, 
a także są widoczni na arenie ogólno-
polskiej i międzynarodowej. Pani Zając 
sumiennie wykonuje swoje obowiązki,

Pan Mieczysław Tymrakiewicz.  
Mieszkańcem Gminy Wołczyn jest od 
urodzenia. Od 1973 r. do 2013 r., czyli 
do przejścia na emeryturę pracował 
w Urzędzie Miejskim w Wołczynie.
W roku 1988 został mianowany na 
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„Wołczyńskie Isandry” wręczone

 28 czerwca 2014 roku w Wołczyńskim Ośrodku Kultury odbyła się
XVI Gala "Wołczyńskiego Isandra" za działalność w 2013 roku. 

Uroczystość poprowadziła Pani Beata Granatowska, dziennikarka i autorka pasm programowych Radia Opole.                                                                                         

Laureaci kategorii "Promocja miasta i 
Gminy Wołczyn" :

Stowarzyszenie Rozwoju i Odnowy Wsi Skałągi 
przy Radzie Sołeckiej w Skałągach. Działa od 2009 
roku i przyczynia się do szeroko pojętego rozwoju 
lokalnego środowiska. Chętnie realizuje różnorodne 
inicjatywy kulturalne i społeczne ( m.in. Dożynki, 
Wigilia, Sylwester, Andrzejki, Festyn Rodzinny, Dzień 
Matki, Święto pieczonego ziemniaka). Organizuje 
zajęcia oraz imprezy integracyjne dla dzieci i mło-
dzieży mieszkającej na wsi. Członkowie Stowa-
rzyszenia chętnie angażują się w różnorodne prace 
społeczne na rzecz wsi. Pielę-
gnują tereny zielone oraz sprzą-
tają park. Dokonali wszelkich 
s ta rań,  aby  wyremontować 
Świetlicę Wiejską. Stowarzysze-
nie uzyskało nagrodę w konkursie 
„Piękna Wieś Opolska 2010” 
w kategori i  „Najlepszy start 
w odnowie wsi”. Od 2013 sołectwo 
posiada status Lidera programu 
odnowy wsi – jest to najwyższy 
stopień zaawansowania procesu 
odnowy. Stowarzyszenie jest 
o t w a r t e  n a  n o w e  p o m y s ł y 
i zadania dzięki, którym społe-
czność ma szansę rozwoju.

Stowarzyszenie Koło Gospodyń 
Wiejskich Odnowa Wsi Krzywi-
czyny. Działa od 2006 roku 
i podejmuje działania mające na 
celu promowanie walorów turys-
tycznych wsi oraz całej Gminy 
Wołczyn.  Dla mieszkańców 
prowadzi liczne zajęcia war-
sztatowe oraz imprezy okolicz-
nościowe w świetlicy wiejskiej. Cyklicznie organizuje 
gminno – powiatowy Turniej Sołectw, Dzień Kobiet 
oraz Dożynki. Koło jest członkiem w Lokalnej Grupie 
Działania "Dolina Stobrawy" oraz uczestniczy 
w Programie Odnowy Wsi   Województwa 
Opolskiego, gdzie posiada status Lidera programu 
odnowy wsi. Członkowie Stowarzyszenia na swoją 
działalność chętnie pozyskują środki unijne. Dzięki 
dofinansowaniu utworzyli salę konferencyjną, 
wyposażyli kuchnię wyremontowanej świetlicy 
wiejskiej, utworzyli wypożyczalnię rowerów w celu 
organizowania rajdów rowerowych, stworzyli 
pierwszy w Gminie quest przyrodniczy. Obecnie 
realizują projekt "Aktywni Kreatywni" z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, w ramach którego 
zostanie zagospodarowany staw w centrum wsi. 
Stowarzyszenie działa bardzo prężnie i ciągle ma 
nowe pomysły.

Laureat w kategorii "Działalność 
społeczna i charytatywna": 

Eugeniusz Torczyło prezes Zarządu „PROMEX”. 
K ie ru je  p rzeds ięb io rs twem prowadzącym 
gospodarstwo rolne o powierzchni blisko 700 ha. 
Działacz społeczny, który ściśle współpracuje 
z lokalnym Stowarzyszeniem Rozwoju i Odnowy Wsi 
w Rożnowie oraz Grupą z Inicjatywą „Razem dla 
Rożnowa” biorąc czynny udział w ich przedsię-
wzięciach.

Szczególną pomoc wykazuje poprzez udo-
stępnianie sprzętu do prac porządkowych na wsi. 
Chętnie wspiera finansowo organizację imprez 
kulturalno – oświatowych odbywających się na 
terenie sołectwa  i Gminy Wołczyn. Mimo, że nie jest 
mieszkańcem Rożnowa w pełni integruje się 
z lokalną społecznością służąc swoim doświad-
czeniem i pracą. Nie jest obojętny na ludzką 
krzywdę, zawsze można liczyć na jego pomoc dla 
najbardziej potrzebujących.

Laureat w kategorii "Biznes i 
przedsiębiorczość - działalność 

rolnicza":

Przedsiębiorstwo Rolne „Kłos” w Krzywi-
czynach powstało na bazie byłego PGR- u tworząc 
miejsca pracy dla byłych pracowników tamtejszego 
zakładu. Zajmuje się zarówno produkcją rośliną jak
i zwierzęcą. Do pracy wykorzystuje nowoczesne 
maszyny rolnicze. Przedsiębiorstwo obecnie 
prowadzi produkcję rośliną na poziomie znacznie 
przekraczającym średnią na terenie Gminy 
Wołczyn, natomiast produkcja zwierzęca znajduje 
się na jednym z najwyższych poziomów w Gminie. 
Przedsiębiorstwo przez wiele lat kierowane było 
przez Pana Jerzego Lecha, który obecnie jest 
członkiem zarządu, a gospodarstwo prowadzi Jego 
syn. Pan Jerzy prężnie działa w Izbie Rolniczej 
w Opolu. W ramach tej działalności jest członkiem 
Gminnej Komisji powołanej przez Wojewodę 
Opolskiego ds. szacowania szkód rolniczych 
powstałych w wyniku niekorzystnych zjawisk 
atmosferycznych. W kadencji 1990 - 1994 oraz 
w kadencji 1997 - 2002 był radnym Rady Miejskiej 
w Wołczynie, gdzie pełnił funkcję Przewodni-
czącego Rady. Dodatkowo przedsiębiorstwo 
angażuje się w szereg inicjatyw społecznych, m.in. 
wspiera finansowo lokalne placówki oświatowe 
i organizacje, chętnie pomaga w przedsięwzięciach 
na rzecz mieszkańców Gminy Wołczyn. 

W kategorii "Biznes i przedsiębiorczość 
- działalność pozarolnicza" statuetkę 

wręczono:

Firma BETOMET jest jedną z większych i zarazem 
„młodych” firm działających i rozwijających się na 
terenie Gminy Wołczyn. Rozpoczęła swoją 
działalność od 2008 roku i obecnie zatrudnia 41 
osób.  Nadal  prowadzi  nabór d la wysoce 
wykwalifikowanych pracowników w zawodach 
ślusarz, spawacz, tokarz i frezer. Głównie firma 
BETOMET zajmuje się produkcją maszyn, form 
i usprzętowienia dla przemysłu w sektorze produkcji 

elementów betonowych. Firma 
zajmuje się również produkcją 
węz łów beton iarsk ich  jak 
i wszelkiego rodzaju sterowań 
elektronicznych .Wysoka jakość 
produkowanych urządzeń zna-
lazła uznanie wśród zagra-
nicznych kontrahentów z niemal 
całej Europy (m. in. Danii, 
Niemiec, Rosji). Dodatkowo 
firma angażuje się w szereg 
inicjatyw społecznych, m.in. 
wspiera finansowo lokalne 
placówki oświatowe, kluby 
sportowe, oraz chętnie pomaga 
w przedsięwzięciach na rzecz 
mieszkańców Gminy Wołczyn.  

Statuetkę "SUPER Wołczyńskiego 
Isandra"  otrzymał:

Ksiądz Mariusz Kopras proboszcz parafii pw. Św. 
Jacka w Wierzbicy Górnej. Wyjątkowa osobowość 
w parafii, zaangażowana w pracę na rzecz 
lokalnego środowiska. Ceniony jako dobry 
gospodarz, dbający o powierzone mu świątynie 
i mienie parafii. Pozyskał środki finansowe na 
remonty kościołów, cmentarzy, kaplic cmentarnych 
i dróg dojazdowych do nich. Ksiądz Mariusz starał 
się, aby czynności do których nie potrzeba 
specjalistów wykonywać samodzielnie oraz 
z pomocą parafian. Potrafi zjednać mieszkańców do 
działań na rzecz parafii jak i społeczności wiejskiej. 
Bardzo zaangażowany w kształtowanie właściwych 
postaw młodych ludzi jak i całej społeczności.  
Cieszy się dużym autorytetem wśród mieszkańców. 
Uwielbiany przez dzieci. 

CZYM ŻYJE GMINA WOŁCZYN 2014
Redakcja i skład: Referat Rozwoju 
Gospodarczego, Promocji i Integracji 
Europejskiej
Druk: Studio Reklamy Valdex s.c. 
Kluczbork 
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REALIZACJA PLANU ZADAŃ
INWESTYCYJNYCH I REMONTOWYCH 

W I PÓŁROCZU 2014

Wykoszono pobocza i rowy przydrożne (droga w miejscowości Bruny, 
droga Krzywiczyny - Świniary Wielkie, droga w miejscowości Krzywiczyny 
kierunek do Leśniczówki, ul. Młyńska w Wąsicach, ul. Parkowa w 
Skałągach, droga Szymonków - Polkowskie, droga w miejscowości 
Markotów Duży).

W ramach funduszu sołeckiego:
- wybudowano ogrodzenie wokół świetlicy wiejskiej w Skałągach,
- wybudowano ogrodzenie wokół boiska w Ligocie Wołczyńskiej, 
- wybudowano wiaty boiskowe na boisku sportowym i ogrodzenie w 
Krzywiczynach,
- położono kostkę brukową przy świetlicy wiejskiej w Markotowie Dużym.

Trwają uzgodnienie z TAURON Polska Energia na budowę i rozbudowę 
nowych punktów oświetlenia ulicznego na terenie gminy.

Zakończono nabór wniosków na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Urząd Miejski dofinansuje budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków na łączną kwotę 16.000 zł.

Wyremontowano przepusty drogowe w Krzywiczynach, Skałągach, 
Komorznie, Ligocie Wołczyńskiej.

Wykonano przegląd oznakowania ulic i dokonano wymiany zniszczonych 
oraz odnowiono oznakowania poziome na drogach na terenie miasta 
Wołczyna.

Wykonywany jest projekt zamienny na budowę kanalizacji sanitarnej na 
osiedlu domów jednorodzinnych przy ul. Poznańskiej.

Utworzono nowe miejsca do zabaw dla dzieci:
- plac zabaw przy ul. Dworcowej w Wołczynie na terenie dawnego placu 
zabaw (obiekt w połowie został sfinansowany przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową w Wołczynie, a drugą połowę dołożyła Gmina Wołczyn,
- plac zabaw przy ul. Dzierżona w Wołczynie  (w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii), 
- plac zabaw w Krzywiczynach (w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii), 
- plac zabaw w Brunach (w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii),
- plac zabaw w Wąsicach (w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii).

Opracowywana jest dokumentacja projektowa na:
- budowę drogi wraz z kanalizacją sanitarną ul. Polnej w Wołczynie,
- przebudowę ul. Młyńskiej w Szymonkowie,
- budowę pawilonu świetlicy wiejskiej w Duczowie Małym oraz na 
oświetlenie uliczne,
- na przebudowę budynku gospodarczego na potrzeby OSP w Wierzbicy 
Górnej.

Wyczyszczono i zagospodarowano staw w Krzywiczynach. Ze środków 
budżetu gminy zrekultywowano staw, odmulono, ukształtowano skarpy oraz 
wykonano faszynowanie brzegów. Prace związane z zagospodarowaniem 
terenu stawu (ławki, tablice edukacyjne, nasadzenia zieleni) zostały 
sfinansowane ze środków jakie pozyskało Stowarzyszenie Koło Gospodyń 
Wiejskich Odnowa Wsi Krzywiczyny w ramach VIII edycji programu Razem 
Możemy Więcej Europejski Fundusz Wspierania Wsi Polskiej.

Rozstrzygnięto przetarg na termomodernizację Szkoły Podstawowej Nr 1, Nr 
2 w Wołczynie i w Wierzbicy Górnej. Wyłoniono trzech wykonawców: firmę 
usługowo - handlową "Instalflex" z Chojnika, firmę "STB" z Częstochowy oraz 
firmę SKORUPA Energy Joachim Skorupa z Dobrodzienia. Prace w szkołach 
rozpoczęły się z początkiem kwietnia i są bardzo zaawansowane. Do 22 
sierpnia 2014 r. firmy wykonają kompleksową termomodernizację w tym m. in. 
wyminę kotłów grzewczych, wymianę starej instalacji centralnego ogrzewania 
(grzejniki, przewody), ocieplenie ścian zewnętrznych i wewnętrznych 
budynków, ocieplenie stropu pod poddaszem, wymianę stolarki okiennej, 
wymianę drzwi zewnętrznych. Koszt inwestycji to 2 mln 564 tys. zł. , który został 
dofinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego w wysokości 50 % kosztów kwalifikowalnych.

Rozstrzygnięto przetarg na budowę drogi gminnej ul. Kołłątaja 
w Wołczynie. Podpisano umowę z firmą REMOST z Olesna. Firma 
rozpoczęła prace na początku lipca. Do połowy października firma wykona 
modernizację 305 metrów drogi i wykona prace, które poprawią 
bezpieczeństwo przy ul. Kościuszki, łączącej się z Kołłątaja i drogą krajową 
nr 42. W ramach przebudowy ulicy Kołłątaja i prac przy ulicy Kościuszki 
firma wykona wjazdy na posesje, chodniki oraz wyznaczy przejścia dla 
pieszych i ustawi oznakowania pionowe. Koszt przebudowy to 486 tysięcy 
złotych i zostanie pokryty w 50 % z budżetu gminy Wołczyn oraz 50 %  
z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (tzw. schetynówek).

Opracowano ekspertyzę techniczną na oddymianie budynku biblioteki 
i przedszkola w Wołczynie przy ul. Sienkiewicza. W miesiącu sierpniu będzie 
opracowywany projekt budowlany na wykonanie instalacji bezpieczeństwa 
pożarowego.

Trwają prace związane z utrzymaniem zieleni i czystości na terenie całej 
gminy. Nasadzono rabaty na terenach komunalnych oraz wykonano z 
kwiatów herb Wołczyna przy drodze krajowej 42, obok budynku WOK. 

Zakończono nabór wniosków na dofinansowanie kosztów usuwania 
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. W miesiącu sierpniu 
2014 roku firma Środowisko i Innowacje Spółka z o.o. rozpocznie prace.

Wyłoniono oferenta - Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Wołczynie do wykonania prac związanych z rozbiórką 
budynków gospodarczych przy ul. Byczyńskiej wraz z montażem nowych. 
Prace zostaną wykonane do końca sierpnia 2004 r.

Wszczęto postępowania o udzielenie zamówień publicznych na zadania: 
- "Budowa i przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Wierzchy oraz Remont drogi w miejscowości Markotów Mały 
- przysiółek Nowa Wieś",
- „Odbudowa mostu na rzece Kluczborska Struga w Markotowie Dużym,
- "Utworzenie miejsca aktywnego wypoczynku - Park Przyjaźni w Wołczynie" 
(urządzenia siłowni zewnętrznej).

Zakończono opracowywanie dokumentacji projektowej na remont 
chodnika w Rożnowie.

Opracowywana jest mapa do celów projektowych budowy drogi gminnej 
Gierałcice - Wąsice. 

Zakończono wykonywanie dokumentacji projektowej na Termo-
modernizację budynku Szkoły Podstawowej w Wąsicach oraz 
opracowywana jest dokumentacja projektowa na jej rozbudowę.

Wykonano remont dróg przy użyciu grysu i emulsji oraz uzupełniono 
tłuczniem ubytki drogowe na terenie gminy Wołczyn.Trwają prace przy rozgraniczeniu drogi celem ustalenia granic 

i wykonania map do celów projektowych na przebudowę drogi dojazdowej 
do Gierałcic Małych.



  Informacje z Gminy Wołczyn
Czym Żyje Gmina

5

Z budżetu Gminy Wołczyn będą dofi-
nansowane roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków dla Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej  Mar i i  Panny 
w Wołczynie na wymianę drewnianych 
elementów porażonych grzybem domowym 
i podbicie fundamentów w zabytkowym 
kośc ie le  f i l i a lnym p .w.  Narodzen ia 
Najświętszej Marii Panny w Brzezinkach 
(Uchwała Nr XLIV /320/2014 Rady Miejskiej 
w Wołczynie z dnia 25 czerwca 2014 r.). Kwota 
dotacji to 30.000 zł. 

Z budżetu Gminy Wołczyn będzie udzielona 
pomocy finansowa Powiatowi Kluczbor-
skiemu w wysokości 11.094 zł. z przez-
naczeniem na zakup szczepionek przeciwko 
chorobie meningokokowej i przeprowadzenie 
w roku 2014 szczepień dla dzieci pochodzą-
cych z terenu gminy Wołczyn, urodzonych 
w 2008 roku (Uchwała Nr XLI/303/2014 Rady 
Miejskiej w Wołczynie z dnia 26 marca 2014 r.) 

Z budżetu Gminy Wołczyn będzie udzielona 
pomocy finansowa w formie dotacji celowej 
Powiatowi Kluczborskiemu w wysokości 
300.000 zł. z przeznaczeniem na realizację 
zadania "Remont drogi powiatowej Nr DP 
1337 O (Kuźnica Trzcińska) granica woj. 
wielkopolskiego - Wołczyn (Wołczyn - 
Krzywiczyny - Komorzno (Uchwała Nr 
XLI/304/2014 Rady Miejskiej w Wołczynie 
z dnia 26 marca 2014 r.). 

Od 1 lipca 2014 r. odpady komunalne na 
terenie gminy będzie odbierać Przed-
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej wyłonione w drodze przetargu. 
Zwiększy się częstotliwość wywozu odpadów 
suchych, przy zachowaniu dotychczasowej 
wysokości opłaty ponoszonej przez miesz-
kańców. 

Urząd Miejski w prowadzi starania o zbycie 
w drodze licytacji komorniczej terenów 
inwestycyjnych należących do OZPL 
"Linopłyt". Dotychczas odbyły się dwie 
n ieskuteczne l icy tac je  komorn icze. 
W związku z tym, na wniosek Burmistrza 
Wołczyna prowadzona jest  obecnie 
likwidacja OZPL "Linopłyt" przez likwidatora 
powołanego przez Sąd Gospodarczy 
w Opolu. Likwidator prowadzi działania 
zmierzające do przeprowadzenia jeszcze 
w bieżącym roku kolejnej licytacji. Jest to 
o tyle ważne, gdyż pojawił się potencjalny 
inwestor zainteresowany terenem 20 ha 
byłego "Linopłytu".

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wołczynie 
we współpracy z Gminą Wołczyn: 
1) prowadzi działania w sprawie wyko-
rzystania miejscowych źródeł solankowych. 
Przeprowadzono kolejne badania w celu 
potwierdzenia stabilności źródła i temperatury 
wody. ZWiK wykonał rozpoznanie otworu oraz 
trzykrotne próbne depresyjne pompowanie. 
Pobrano próbki wody do sprawdzenia jej 
składu fizyko - chemicznego. Po otrzymaniu 
wyników zostanie opracowana przez śląskich 
specjalistów koncepcja wykorzystania 
wołczyńskich źródeł. Wówczas Gmina 
rozpocznie poszukiwanie inwestora,
2) pozyskał w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich dofinansowanie na 
budowę sieci kanalizacji w Brzezinkach. 
Koszt całej inwestycji to ponad 5,5 mln. 
z czego dofinansowanie to 2,5 mln. Termin 
zakończenia budowy kanalizacji przewi-
dziany jest na maj 2015 roku,
3) pozyskał z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Opolu dofinansowanie na zadanie pn. 
"Przygotowanie dokumentacji dla uporzą-
dkowania gospodarki kanal izacyjnej 
w aglomeracji Wołczyn".

Na czerwcowej Sesji Rady Miejskiej 
rozpatrywano sprawozdanie finansowe 
i sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013 
rok wraz z udzieleniem absolutorium 
Burmistrzowi Wołczyna. Przed przystąp-
ieniem do glosowania odczytano opinie 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej oraz 
Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej 
Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2013 rok. Komisje 
pozytywnie oceniły realizację budżetu. 
Komis ja  Rewizy jna Rady Mie jsk ie j 
wnioskowała o udzielenie Burmistrzowi 
absolutorium. Opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2013 rok oraz 
w sprawie udzielenia absolutorium były 
również pozytywne. W głosowaniu Radni 
Wołczyna jednogłośnie udzielili absolutorium 
Burmistrzowi Janowi Leszkowi Wiąckowi. 
Uchwa ła  w sprawie  za tw ie rdzen ia 
sprawozdania finansowego za 2013 rok wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Wołczyn za 2013 rok przyjęta została 
14 głosami "za". Uchwała w sprawie 
absolutorium dla Burmistrza Wołczyna 
z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok 14 
głosami "za". Burmistrz Jan Leszek Wiącek 
podkreśla, że otrzymane absolutorium to nie 
tylko wynik jego pracy, ale także radnych, 
sołtysów, pracowników urzędu, pracowników 
jednos tek  o rgan izacy jnych  gminy, 
stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, 
którym serdecznie dziękuje.

Uwzględniając Program Polityki Rodzinnej Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej "Dobry klimat dla rodziny" oraz 
koncepcję Programu Specjalnej Strefy Demograficznej 
w Województwie Opolskim, Gmina Wołczyn przystąpiła do 
Porozumienia w zakresie partnerskiej współpracy w ramach 
wsparcia rodzin wielodzietnych i zastępczych oraz osób 
starszych w województwie opolskim. Narzędziem Programu 
Specjalnej Strefy Demograficznej jest Opolska Karta Rodziny 
i Seniora, uprawniająca do korzystania z systemu zniżek i ulg.    
Kto jest uprawniony do korzystania z Opolskiej Karty 
Rodziny Seniora ?
·       rodziny wychowujące min. 2 dzieci w wieku do 18 lat 
(małżonkowie, osoby samotnie wychowujące dzieci, rodziny 
zastępcze, rodzinne domy dziecka, przedstawiciele ustawowi) 
zamieszkujące na terenie województwa opolskiego,
·       rodziny wychowujące dziecko niepełnosprawne, które nie 
ukończyło 26 roku życia i posiada orzeczenie o 
niepełnosprawności,
·      osoby starsze, które ukończyły 65 rok życia i mieszkają w 
województwie opolskim.
Gdzie można pobrać wniosek o wydanie Karty?
·      w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego,
·      w Urzędzie Miejskim w Wołczynie (w Biurze Obsługi 
Interesanta),  
·      ze strony internetowej http://ssd.opolskie.pl
Gdzie można złożyć wniosek o wydanie Karty?
·      w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego,
·      w Urzędzie Miejskim w Wołczynie (w Biurze Obsługi 
Interesanta). 
Gdzie można odebrać Kartę?
·      osobiście w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Opolskiego,
·      osobiście w Urzędzie Miejskim w Wołczynie (w Biurze 
Obsługi Interesanta),
·      drogą pocztową (Karta zostanie wysłana na adres 
wnioskodawcy).

Karta wydawana jest bezpłatnie

Burmistrz Wołczyna otrzymał 
absolutorium

Przedsięwzięcia ZWiK 
w Wołczynie

11 kwietnia 2014 roku Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
wpisało na Listę Produktów Tradycyjnych w kategorii miody – 
„Miody Wołczyńskie” z Pasieki Wędrownej Jadwigi i Szczepana 
Mały. Miody wołczyńskie występują na terenach gminy 
Wołczyn, gdzie hodowla pszczół rozwinęła się najprężniej po 
II wojnie światowej. Powodem tego był napływ przesiedleńców 
za wschodu, którzy w dużej mierze zajmowali się taką 
działalnością na Kresach. Sposób wytwarzania miodów 
pozostaje niezmieniony od pokoleń mimo upływu czasu i zmie-
niających się warunków, 
szczególnie przyrodni-
czych. Okolice Wołczyna 
charakteryzuje brak du-
żych miast i tras szyb-
kiego ruchu, dzięki czemu 
miody z tych terenów nie 
mają zanieczyszczeń. 
Bogactwo rośl in ros-
nących w specyficznych 
warunkach od piasz-
czystych lasów iglastych 
po bagniste tereny wokół 
rzeki Stobrawy decyduje 
o niezmiennej wysokiej 
jakości pozyskiwanego 
stąd miodu. 

Dotacja na remont 
kościoła w Brzezinkach

Dotacja na remont drogi 
powiatowej

Odbiór odpadów komunalnych

Dotacja na szczepionki

OZPL „Linopłyt”

„Miód Wołczyński” na Liście 
Produktów Tradycyjnych

Opolska Karta Rodziny i Seniora
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D
yrektor Wołczyńskiego Ośrodka Kultury i  wiceprezes 
Stowarzyszenia Ziemi Wołczyńskiej „Dwa Serca" Pan Rafał  
Neugebauer został Kawalerem Medalu „Serce Dziecku". To 

niezwykłe wyróżnienie nadawane jest od 1987 roku przez opolską młodzież 
osobom, które wyróżniają się bezinteresowną działalnością mającą na celu 
przede wszystkim dobro dzieci. Pan Rafał na co dzień podejmuje szereg 
działań na rzecz dzieci w ramach pełnionej funkcji zawodowej – jako 
dyrektor Wołczyńskiego Ośrodka Kultury.Wołczyński Ośrodek prowadzi 
wielokierunkową działalność integrującą środowisko dzieci i młodzieży. Dba 
o rozwój intelektualny i emocjonalny poprzez prowadzenie różnorodnych 
form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę. Ośrodek swoją 
działalnością obejmuje również 16 świetlic wiejskich na terenie całej Gminy 
Wołczyn, w których to prowadzony jest autorski program "Wieś kulturą 
Bogata". W ramach programu uczestnicy biorą udział w ciekawych 
warsztatach. Dodatkowo Pan Rafał  pomaga  dzieciom i ich rodzinom 
pracując społecznie w Stowarzyszeniu Ziemi Wołczyńskiej „Dwa Serca". 
Wraz z członkami stowarzyszenia realizuje pomoc społeczną, w tym pomoc 

rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej. Uroczysta 
dekorac ja  tegorocznych 
Kawalerów Medalu "Serce 
Dziecku" odbyła się w dniu 
8 czerwca podczas jubile-
uszowego XX Festynu Fundacji 
Dom Rodzinnej Rehabilitacji 
Dzieci z Porażeniem Mózg-
owym na Placu Wolności 
w Opolu. Medale wręczyli 
Barbara Kamińska, wice-
marszałek województwa oraz 
Stanisław Łągiewka - dyrektor 
departamentu zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego w Opolu.

la wielu uczniów z naszej gminy rok szkolny 2013/2014 zakończył 

Dsię ogromnym sukcesem. 148 uczniów z terenu gminy otrzymało 
stypendia pieniężne za bardzo dobre wyniki w nauce i za 

osiągnięcia sportowe. W SP Nr 1 w Wołczynie stypendia otrzymało 34 
uczniów za wyniki w nauce i 20 za osiągnięcia sportowe; w SP Nr 2 
w Wołczynie stypendia otrzymało 7 uczniów za wyniki w nauce i 10 za 
osiągnięcia sportowe; w SP w Komorznie stypendia otrzymało 5 uczniów 
za wyniki w nauce i 2 za osiągnięcia sportowe; w SP w Wierzbicy Górnej 
stypendia otrzymało 7 uczniów za wyniki w nauce; w SP w Wąsicach 
stypendia otrzymało 8 uczniów za wyniki w nauce i 1 za osiągnięcia 
sportowe; w GLZS w Wołczynie stypendia otrzymało 28  za wyniki w nauce 
i 26 za osiągnięcia sportowe. Burmistrz Wołczyna wyróżnił nagrodami 
rzeczowymi uczniów, którzy osiągali sukcesy w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim oraz za osiągnięcia 
artystyczne i kulturalne. W SP Nr 1 w Wołczynie wyróżnienie otrzymali: 
Mateusz Łężny (Wojewódzki Konkurs Techniczny i Wojewódzki Konkurs 
Polonistyczny), Wiktoria Fufi - Dłubak (Wojewódzki Konkurs Języka 
Angielskiego i Wojewódzki Konkurs Historyczny), Jagoda Sarnicka 
(Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego), Zuzanna Bar (Wojewódzki 
Konkurs Techniczny), Zuzanna Rzepkowska (Wojewódzki Konkurs 
Polonistyczny), Paulina Łabędzka (Międzynarodowy Festiwal Majowa 
Nutka w Częstochowie); w SP Nr 2 w Wołczynie wyróżnienie otrzymał 
Jakub Podolak (Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego); w SP 
w Wąsicach wyróżnienie otrzymali: Michał Góralski (Wojewódzki Konkurs 
Języka Angielskiego i Wojewódzki Konkurs Historyczny), Karolina Duda 
(Mini Olimpiada Wiedzy Przyrodniczej); w SP w Wierzbicy Górnej 
wyróżnienie otrzymała Wiktoria Stępień (Wojewódzki Finał 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej); w GLZS wyróżnienie 
otrzymali: Dominik Pajor (Wojewódzki Konkurs Geograficzny), Kacper 
Śpiewak (Wojewódzki Konkurs Polonistyczny), Krzysztof Maksymiuk 
(Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym), Anna 
Maksymiuk (Olimpiada Geograficzna), Iwonna Kasprzak (Olimpiada 
Geograficzna), Magdalena Tomaszewska (Olimpiada Geograficzna), 
Kinga Konefał (Ogólnopolski Festiwal Piosenki Angielskiej w Brzegu). 
Ponadto Iwona Kasprzak, uczennica drugiej klasy liceum w GLZS 
w Wołczynie jest stypendystką Prezesa Rady Ministrów za bardzo dobre 
wyniki w nauce oraz za szczególne osiągnięcia w konkursach 
przedmiotowych i tematycznych. Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczniom oraz dziękujemy nauczycielom i rodzicom.                                                                                                                          

Kawaler Medalu "Serce Dziecku”

Nasi Stypendyści

ołczyński Ośrodek Kultury w maju rozpoczął V już edycję programu „Wieś 

Wkulturą bogata”. W tym roku warsztaty i zajęcia odbywają się w sołectwach: 
Krzywiczyny, Skałągi, Wierzbica Górna, Wąsice oraz w Wołczynie. Wiosenną 

odsłonę programu rozpoczęły warsztaty rycerskie, zajęcia prowadzili pasjonaci kunsztu 
rycerskiego, przedstawiając swoim słuchaczom różne ciekawostki z życia rycerzy, oprócz 
suchych faktów prezentowali również różne techniki walki oraz poszczególne elementy 
zbroi. Czerwcowy cykl zajęć zaczął się od zabaw animacyjnych z okazji Dnia Dziecka. 
W każdej miejscowości odbywały się one pod różnymi hasłami, w Skałągach i Wołczynie 
„Kowboje z Krainy Eldorado”, w Wierzbicy Górnej „Kwiatowe Wróżki”, w Wąsicach „My 
Słowianie”, w Krzywiczynach „Wikingowie i smoki”. Trzygodzinny program obfitował 
w nieustanną zabawę pełną dobrego humoru. Były też różne konkurencje, pokaz 
olbrzymich baniek mydlanych, zamykanie w bańkach mydlanych, przejażdżka na 
mechanicznym koniku. Czerwiec to również warsztaty z sekcją mażoretek, na których 
uczestnicy pod okiem instruktorki uczyli się podstawowych  kroków mażoretkowych. 
Wszystkim najbardziej utkwiła w pamięci rozgrzewka przed zajęciami, która wymaga wiele 
wysiłku. Kolejnymi warsztatami była rzeźba w drewnie, uczestnicy zajęć wykonywali sowę 
z drewna i kory, którą mogli zabrać ze sobą jako pamiątkę z warsztatów rękodzielniczych. 
Wakacyjna odsłona tegorocznego programu rozpoczęła się grami planszowymi, podczas 
których rozgrywający ćwiczyli swoją pamięć, koncentrację, refleks oraz musieli wykazać 
się umiejętnością zdrowej rywalizacji. Lipcowa gra terenowa to przygoda pełna wrażeń 
ponieważ biorący w niej udział musieli dotrzeć do ukrytego skarbu, który był równocześnie 
nagrodą dla szczęśliwych znalazców. Wskazówkami do miejsca położenia fantów były 
zaszyfrowane hasła, z którymi doskonale radzili sobie poszukiwacze. Aby dotrzeć do celu 
musieli także wykonać wiele zadań, które otwierały im dalszą drogę. Wołczyński Ośrodek 
Kultury serdecznie zaprasza w sierpniu na warsztaty plastyczne i warsztaty linorytu, we 
wrześniu na warsztaty pierwszej pomocy oraz warsztaty z sizalu. Dyrektor WOK Pan Rafał 
Neugebauer ma nadzieję, że każdy znajdzie coś interesującego dla siebie 
w zaplanowanym  programie. 

„Wieś Kulturą Bogata"

Wołczyński Ośrodek Kultury zaplanował zajęcia wakacyjne dla wszystkich dzieci, tych 
co zostają w mieście na wakacjach, jak i tych, którzy przyjechali do Wołczyna na letni 
odpoczynek. Do tej pory najmłodsi mogli skorzystać z takich atrakcji jak: gry planszowe, 
turniej bierkowy, malowanie zwierząt techniką handprint, warsztaty taneczne na ludowo, 
warsztaty fotograficzne, morska gra terenowa oraz „sztormowe” zabawy. 
W sierpniu również zapraszamy do uczestnictwa w wakacyjnym programie, w którym 
organizowane są warsztaty z mażoretkami, warsztaty plastyczne, warsztaty linorytu, 
warsztaty rękodzielnicze - „pomponiaki” oraz warsztaty taneczne z tańcem ludowym. 
Szczegółowy program sierpniowych zajęć dostępny będzie w gablotach WOK, na 
www.facebook.com/WolczynskiOsrodekKultury oraz stronie www.dom-kultury-
wolczyn.eu.  

Zdjęcia i opracowanie Wołczyński Ośrodek Kultury

fot. WOK
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 słoneczne czwartkowe popołudnie 22 maja w Przedszkolu 

WPublicznym w Wołczynie odbył się tradycyjny Piknik 
Przedszkolaka. Licznie zgromadzeni rodzice oraz goście 

mogli tym razem podziwiać przygotowany przez przedszkolaków 
i ich opiekunów program taneczno-artystyczny.  Podczas pikniku 
można było zjeść przepyszne, domowe ciasto i gorącą kiełbaskę 
z grilla. Całości przyglądali się zaproszeni goście: Burmistrz 
Wołczyna – Jan Leszek Wiącek,  Naczelnik Wydziału Edukacji, 
Kultury, Sportu i Rekreacji – Tadeusz Olejnik, Dyrektor SP Nr 1 
w Wołczynie – Celina Zając, Dyrektor PSP Nr 2 – Witold Lachowicz, 
Dyrektor GLZS w Wołczynie – Ewa Włos, Dyrektor MiGBP 
w Wołczynie Małgorzata Pieńkowska oraz przedstawiciele Lesaffre 
Polska S.A. i Banku Spółdzielczego w Wołczynie.

Piknik w wołczyńskim przedszkolu
 dniu 30 kwietnia 2014 r. w Szkole 

WPodstawowej w Wierzbicy Górnej 
odbyła się już V edycja Mię-

dzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego 
Poezji Polskiej i Anglojęzycznej. W konkursie 
wzięło udział 23 uczniów szkół z Gminy Woł-
czyn i Gminy Domaszowice. Jedenaścioro 
z nich zaprezentowało wiersze w języku 
polskim, natomiast czternaścioro w języku 
angielskim (dwie osoby recytowały w obu jęz-
ykach). Zwycięzcy oraz osoby wyróżnione: W 
kategori i  recytacja w języku polskim 
szczęśliwcami okazali się: Zofia Martyniszyn 
(SP nr 1 w Wołczynie) – 1 m-sc, Aleksandra 
Ryszka (SP nr 1 w Wołczynie) - m-sc,

Recytowali po polsku i angielsku

 Auli Gimnazjalno-Licealnego 

WZespołu Szkół w Wołczynie 19 maja 
2014 roku odbył się VI Mię-

dzyszkolny Konkurs Papieski, którego 
tegoroczny temat brzmiał: „Jan Paweł II 
w Polsce - Wizyty Papieża w Polsce”. 
Patronat nad konkursem objął nowowybrany 
M i n i s t e r  P r o w i n c j o n a l n y  P r o w i n c j i 
Krakowskiej Braci Mniejszych Kapucynów 
Brat Tomasz Żak, który osobiście gościł 
w GLZS w Wołczynie. Z tej okazji Burmistrz 
Wołczyna oficjalnie przywitał w Gminie 
Wołczyn Brata Prowincjała życząc mu sił, 
wytrwałości, niezachwianej wiary i doskonałej 
mi łośc i  z  pomocą Ducha Świętego.
W konkursie wzięło udział 19 gimnazjalistów 
nie tylko z Gminy Wołczyn ale także z Gminy 
Dobrzeń Wielki, Domaszowice, Praszka, 
Lasowice Wielkie oraz Kluczbork.

VI Międzyszkolny Konkurs Papieski

fot. K.T.

fot. SP Wierzbica Górna

Zuzanna Maziarz (SP w Polkowskiem) – 3 m-
sc. Wyróżnieni uczniowie w tej kategorii to: 
Mateusz Koziński (SP w Szymonkowie), 
Martyna Włoszczyk (SP w Szymonkowie) 
i Aneta Posch (ZGS w Domaszowicach). 
W kategorii recytacja w języku angielskim 
komisja konkursowa najwyżej oceniła: 
Victorię Fufi-Dłubak (SP nr 1 w Wołczynie) – 
1 m-sc, Huberta Kolmana (SP w Szym-
onkowie) – 2 m-sc, Magdalenę Zator (SP nr 1 
w Wołczynie) – 3 m-sc. Wyróżnienia zdobyli: 
Kornel Falkowski (SP w Wierzbicy Górnej), 
Konrad Perzyński (SP nr 2 w Wołczynie) oraz 
Karol Cywiński (SP w Szymonkowie). 

Po raz pierwszy w historii konkursu całe 
podium zajęli uczniowie naszego GZLS 
w Wołczynie. Na najwyższym stopniu 
stanęła Dominika Schudok. Drugie miejsce 
zajął Adrian Kubaczkowski, a trzecie 
Aleksandra Kuka.Nagrody dla zwycięzców 
oraz upominki dla wszystkich uczestników 
wręczyli wspomniany Brat Prowincjał 
Tomasz Żak, o. Waldemar Korba Proboszcz 
Parafii NMPNP w Wołczynie oraz Burmistrz 
Wołczyna Jan Leszek Wiącek. Po konkursie 
występ ar tystyczny nawiązujący do 
działalności naszego wielkiego rodaka i jego 
wizyt w ojczyźnie przedstawili uczniowie 
wołczyńskiego gimnazjum. Zaprezentował 
się również chór z GLZS w Wołczynie pod 
opieką Pani Arlety Sójki-Cizio, a także duet 
taneczny Weronika Nylec oraz Jakub 
Wrześn iak  –  oczywiśc ie  uczn iowie 
wołczyńskiego gimnazjum.

fot. K.T.

czniowie Szkoły Podstawowej w Wąsicach z powodzeniem 

Uwystartowali w V Edycji Wojewódzkiej Miniolimpiady Wiedzy 
Przyrodniczej zorganizowanej przez Zespół Opolskich Parków 

Krajobrazowych. Konkurs zorganizowany został równocześnie na 
terenie trzech parków krajobrazowych województwa opolskiego, a jego 
temat brzmiał „Drzewa otwartego krajobrazu” i polegał na 
rozpoznawaniu nie tylko drzew ale także grzybów, porostów, owadów 
i zwierząt. Najlepszą wiedzą spośród wszystkich uczestników 
wykazała się Karolina Duda z SP w Wąsicach, która z całego 
województwa zdobyła największą liczbę punktów. Trzecie miejsce 
zajęła kolejna uczennica szkoły w Wąsicach Zuzanna Grabka, a na 15. 
pozycji uplasował się Paweł Laskowski. Nasi uczniowie zwyciężyli 
także w klasyfikacji drużynowej będąc najlepszą pod tym względem 
szkołą  w województwie.

Miniolimpiada Wiedzy Przyrodniczej
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Gminno-Powiatowy Turniej Sołectw
 niedzielę, 22 czerwca tradycyjnie w Sołectwie 

WKrzywiczyny, rozegrano Gminno-Powiatowy 
Turniej Sołectw, którego organizatorem był 

G m i n n y  Z w i ą z e k  L u d o w e  K l u b y  S p o r t o w e , 
Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Odnowa Wsi 
Krzywiczyny, Wołczyński Ośrodek Kultury oraz Urząd 
Miejski w Wołczynie.W tym dniu do zawodów przystąpiło 
10 Sołectw (192 uczestników). Zmagano się w 10 
konkurencjach, którymi były: Trzymanie kega na czas, 
Pchnięcie kulą, Przeciąganie liny, Strzały na bramkę, 
Żonglowanie piłką, Bieg w workach, Rzut do kosza, Bieg 
rodzinny, Wyciskanie ciężarka, Rzut stringami. Nad 
przebiegiem rywalizacji czuwali sędziowie Grzegorz 
Zator oraz Łukasz Grabowski. Imprezę prowadził 
Dyrektor WOK Rafał Neugebauer. 

Najwięcej punktów w Turnieju zdobyło Sołectwo 
Szymonków. Na drugim miejscu uplasowały się Wąsice, a 
najniższy stopień podium stanęła Wierzbica Górna. 
Dalsze miejsca zajęły: 4.Krzywiczyny, 5.Komorzno, 
6.Brzezinki, 7.Bruny, 8.Świniary Wielkie, 9.Świniary Małe, 
10. Skałągi. Podczas zabawy można było spróbować 
pysznych wypieków przygotowanych przez panie z 
miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich oraz skorzystać z 
obficie zaopatrzonego bufetu.Wszyscy zawodnicy 
turnieju otrzymali pamiątkowe dyplomy, a sołectwa z rąk 
Burmistrza Wołczyna Jana Leszka Wiącka, Przewo-
dnicząego Rady Miejskiej w Wołczynie Waldemara 
Antkowiaka  i współorganizatora Turnieju, Dyrektora 
Wołczyńskiego Ośrodka Kultury Rafała Neugebauera 
efektowne puchary. Sołectwa, które zajęły trzy pierwsze 
miejsca otrzymały czeki na kwotę 500 zł, 300 zł i 200 zł.

 niedzielę 8 czerwca 2014 r. 

Ww Wierzchach odbył się III Gminny 
D z i e ń  S t r a ż a k a  p o ł ą c z o n y 

z zawodami sportowo-pożarniczymi. 
W zawodach tych wzięło udział ok. 120 
strażaków. W sztafecie pożarniczej 
i ćwiczeniach bojowych rywalizowali seniorzy 
oraz kobiece i młodzieżowe drużyny 
pożarnicze.Również w tym dniu Uchwałą 
Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Rzeczy-
pospolitej Polskiej w Opolu ZŁOTYM 
medalem za zasługi dla pożarnictwa 
odznaczeni zostali dh Konrad Landos oraz dh 
Joachim Oiejnik. Natomiast odznakę za 
WYSŁUGĘ LAT nadano następującym 
druhom: Smyrek Konrad, Urbaniak Szymon, 
Pisula Dariusz, Karpiński Dawid, Smyrek 
Brunon, Jachymczak Kamil, Smyrek Krystian, 
Karpińsku Ireneusz.Wręczenia odznaczeń 
dokonali Burmistrz Wołczyna Jan Leszek 
Wiącek oraz Członek Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, 
a także Prezes Oddziału Miejsko-Gminnego 
druh Rafał Neugebauer.

III Gminny Dzień Strażaka

fot. K.T.

Opolski Ekspres Dęty w Wołczynie
10 maja 2014 roku o godzinie 13:56 na wołczyńskim PKP 
witaliśmy Opolski Ekspres Dęty, który przyjechał do naszego 
miasteczkaw ramach akcji "Kolej na orkiestrę czyli Opolski 
Ekspres Dęty 2014" oraz w ramach Opolskiego Weekendu 
Europejskiego.Muzyczną prezentację przygotowali i wykonali 
muzycy w składzie ekspresu Orkiestra Politechniki Opolskiej 
oraz Orkiestra Dęta Zespołu Szkół Elektrycznychw Opolu wraz 
z dyrygentem Panem Przemysławem Ślusarczykiem. Bardzo 
serdecznie dziękujemy wszystkim muzykom za przybycie 
i zagranie dla Wołczyna oraz zapraszamy do naszego 
miasteczka w kolejnej edycji.

Z
espół działający przy SP Nr 1 w Wołczynie pod opieką Marii i Andrzeja Tymczyszyn regularnie 
odnosi sukcesy nie tylko na arenie krajowej. W dniach 4-5 maja br.  na XXIII Międzynarodowym 
Festiwalu Piosenki i Tańca "Majowa Nutka" w Częstochowie wokalistki odniosły spektakularne 

sukcesy. Kinga Konefał w kategorii wiekowej 14-16 lat zajęła I m-sc zdobywając „Złotą Nutkę”. W tej 
samej kategorii IV m-sc zdobyła Emila Artymicz. W kategorii 11-13 lat Dagmara Jewtuch zajęła IV m-sc , 
natomiast Roksana Nowak V m-S.C.W kategorii do 10 lat całe podium zdominowały wokalistki z zespołu 
"Wielokropek"!. I m-s.c. zdobyła Paulina Łabędzka, II m-sc przypadło dla Aleksandry Ryszka, III m-sc 
zajęła Zofia Martyniszyn, a IV m-sc zdobyła Karolina Sytniewska. Kolejny spektakularny sukces młode 
wokalistki odniosły w Pradze, gdzie w dniach 27.06-01.07.br. odbył się I Międzynarodowy Festiwal 
Młodych Talentów „Złote Talenty w Złotej Pradze”. W kategorii piosenki estradowej w grupie wiekowej 
8-12 lat Aleksandra Ryszka zdobyła I m-sc., a Zofii Martyniszyn w tej samej kategorii przypadło III m-sc. 
W kategorii wiekowej 13-17 lat I m-sc. wywalczyła Kinga Konefał. Także w tej kategorii III m-sc 
wyśpiewała Emilia 
Artymicz. Ponadto 
podczas Ogólno-
po lsk iego  XXI 
Festiwalu Piosenki 
Angielskiej „Face 
the Music”w Brze-
sk im Cen t rum 
Kultury w Brzegu 
w dniach 14-15 
czerwca Kinga 
Konefał zdobyła 
II m-sc.

„Wielokropek” na „fali”

Na zdjęciu:
od lewej: Maria i 
Andrzej Tymczyszyn, 
Paulina Łabędzka
Aleksandra Ryszka,  
Zofia Martyniszyn, 
Kinga Konefał.

fo
t.
 K

.T
.

fot. K.T.

fot. A.T.
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rużyna LKS Krzywiczyny po raz pierwszy w swojej historii 

Dawansowała do rozgrywek „A” klasy. Klub ten założony w 1964 
roku od kilkunastu sezonów plasował się w czołówce tabeli „B” 

klasy i do awansu brakowało bardzo nie wiele. W historycznym sezonie 
2013/2014 LKS Krzywiczyny zdobyły 49 punktów, w samej rundzie 
wiosennej odniosły komplet zwycięstw. 

    

Historyczny awans

Wołczyn pobiegł do Rzymu

 Poniedziałek Wielkanocny siedmiu mieszkańców Gminy 

WWołczyn wyruszyło w sztafecie biegowej w pielgrzymce do 
stolicy Włoch. Celem pielgrzymki był oczywiście udział 

w uroczystościach kanonizacji Jana Pawła II oraz Jana XXIII 
w niedzielę 27 kwietnia 2014 roku. Nasi biegacze wyruszyli z Opola 
gdzie połączyli się z tamtejszym Klubem Biegacza "Żółwik". Każdy 
z uczestników sztafety pokonywał dziennie około 20-25 km.

od lewej: Piotr Mormul, Piotr Grabas, Roman Felusiak, Marcin 
Mormul, Stanisław Libera, Kazimierz Żygadło, Tadeusz 
Soczyński.

 sobotę 7 czerwca 2014 roku na kompleksie boisk przy Hali widowiskowo-

Wsportowej w Wołczynie odbył się już XIII Bieg Uliczny o Pu-char Burmistrza 
Wołczyna. Do biegów w tym dniu przystąpiło łącznie ponad 200 osób, a w 

samym  Biegu Głównym wzięło udział 102 biegaczy z różnych rejonów Polski oraz zza 
granicy. Wśród mężczyzn zwyciężył po raz 6 z rzędu pochodzący z Ukrainy Yuriy 
Blahodir, reprezentujący na co dzień klub Finisz Kalisz, a wśród kobiet zwyciężyła 
także Ukrainka Nataliia Bartak również z Finisz Kalisz. Wśród mieszkańców Wołczyna 
najlepsi okazali się Maciej Czapliński, Piotr Mormul oraz Marcin Zaremba.

Po raz XIII biegali po ulicach Wołczyna

Seniorska piłka wraca do Wołczyna

M
KS Wołczyn zgłosił do rozgrywek „B” klasy na sezon 2014/2015 drużynę 
seniorów. Po roku działalności nowego zarządu, w którym skoncentrowano 
się wyłącznie na piłce nożnej młodzieżowej 

(Juniorzy Starsi, Trampkarze, Orlicy, Żacy), 
postanowiono odbudować pi łkę seniorską 
w Wołczynie. MKS Wołczyn w sierpniu rozpocznie 
rozgrywki w „B” klasie i swoje mecze będzie 
rozgrywał na Stadionie Miejskim przy ul. Leśnej. 
Trenerem sekcji seniorów został Marian Koska, który 
dotychczas prowadził Juniorów Starszych. Oprócz 
seniorów MKS zgłosił do rozgrywek drużyny 
Juniorów Młodszych, Młodzików oraz Orlików. 

Od lewej góry: Mateusz Garbowski, Rafał Mormul, Jarosław Firlej, 
Mateusz Zieliński, Łukasz Grabowski, Tomasz Linter, Arkadiusz Szulc, 
Tomasz Winkowski, Rafał Zahorodny, Waldemar Antkowiak (Kierownik), 
Mateusz Wydra, Karol Kisiel, 
Od dołu: Ariel Grabowski, Ryszard Adaszyński (Prezes), Łukasz 
Domino, Dawid Szulc, Michał Atłachowicz, Kamil Mikuś, Atłachowicz 
Krzysztof

fo
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fot. LKS Krzywiczyny
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XXIII DNI WOŁCZYNA 27-29 CZERWCA 

XXI SPOTKANIE MŁODYCH W WOŁCZYNIE 14-19 LIPCA

Obchody XXIII „Dni Wołczyna” trwały od piątkowego wieczoru do niedzieli. Impreza 
rozpoczęła się od występu jednej z tegorocznych gwiazd muzycznych obchodów 
mianowicie Ani Wyszkoni wraz z zespołem. Artystka porwała zgromadzoną 
publiczność do wspólnego śpiewania i zabawy. Piątkowy wieczór zakończyła 
dyskoteka z DJ JOHN.X. Najwięcej widzów pomimo kapryśnej pogody zgromadził 
jednak Kukiz i Piersi podczas  koncertu w czasie sobotniego wieczoru. Wcześniej na 
scenie pojawiły się zespoły 7th Page, OffRoad oraz Oczy z pobliskich Krzywiczyn. 
W tym dniu do późnej nocy zabawiał DJ Bart. Niedzielne atrakcje były skierowane 
szczególnie do najmłodszych. Najpierw o godzinie 14:00 odbył się Turniej Piłkarski na 
boisku Orlik, w którym brali udział młodzi piłkarze MKS Wołczyn oraz goście z Byczyny. 
Potem na scenie mieli okazje zaprezentować się Keyboardziści z Wołczyńskiego 
Ośrodka Kultury, starsze i młodsze sekcje ZPiT Modrzewiacy, Zespół Sunrise, młodzi 
tancerze z Dance Center, zespół Wrzos, Mażoretki, Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
OFFENSA wraz z pokazem rycerskim oraz tancerki żywiołowej Zumby. Ze swoim 
dorobkiem artystycznym wystąpiły również szkoły podstawowe w Szymonkowie 
i Komorznie, a także GLZS w Wołczynie. Z okazji Dni Wołczyna odwiedzili nas również 
goście z partnerskiego miasta Hassloch, którzy zaprezentowali się z własnym 
stoiskiem promocyjnym. Dziękujemy organizatorom oraz wszystkim przybyłym 
gościom za wspólną zabawę. Obszerna galeria z obchodów na www.wolczyn.pl oraz 
na oficjalnym „fanpage” gminy facebook.com/gminawolczyn.

NAWIEDZENIE KRZYŻA ŚDM ORAZ IKONY SALUS POPULI 12-13 MAJA

XXI Spotkanie Młodych w Wołczynie 
organizowane przez Braci Mniej-
szych Kapucynów Prowincji Krako-
wskiej odbyło się w dniach 14-19 
Lipca. Spotkanie pod hasłem "Żyj 
Nadzieją", nawiązywało do 70-tej 
rocznicy wybuchu Powstania War-
szawskiego. Głównym organizatorem 
Spotkania był br. Bogumił Kusiak, 
który dawniej był duszpasterzem 
Parafii w Wołczynie, natomiast 
współprowadzącym był br. Artur 
Borkowski, który jeszcze do końca 
czerwca tego roku posługiwał w 
Wołczynie. Do naszego miasta w tym 
roku przybyło około 700 młodych 
ludzi, którzy uczestnicząc w spot-
kania, konferencjach, świadectwach, 
wspólnej modlitwie, nabożeństwach i 
zabawie zgłębiała temat nadziei 
chrześcijańskiej.

W dniach 12-13 maja 2014 r. gościliśmy 
w naszym mieście Krzyż Światowych Dni 
Młodzieży oraz Ikonę Salus Populi Romani. 
Z tej okazji odbyły się także gminne uroczystości 
dziękczynienia za kanonizację Jana Pawła II, 
patrona Gimnazjalno-Licealnego Zespołu Szkół 
w  Wołczyn ie .  Znak i  ŚDM rozpoczę ły 
pielgrzymowanie po Polsce 14 IV 2014 roku. 
Dekanat Wołczyn jest jednym z 12 (na 33 
ogółem) Dekanatów Diecezji Kaliskiej, który 
gościł symbole ŚDM.  
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Festyn w Brzezinkach „Ratujmy Nasz Zabytek” 05-06 LIPCA

V Edycja Europejskiego Dnia Kasztana w Komorznie 31.06-01.07

Tradycyjnie, jak co roku w Komorznie odbyła się 
jubileuszowa V Edycja Europejskiego Dnia 
Kasztana. Przez dwa dni (31 maja i 1 czerwca) dla 
mieszkańców oraz wszystkich gości przygotowane 
były liczne atrakcje. W sobotni wieczór bawiono się 
z zespołem Omega. Natomiast w niedziele 
uroczystości zaczęły się o godzinie 15:00 od 
podz iękowań d la  osób zas łużonych d la 
społeczności Komorzna. W tym roku do grona tych 
osób dołączyl i :  Wicestarosta Mieczysław 
Czaplicki, Zofia Kubalka oraz Piotr Konieczny. 
Osoby te tradycyjnie zasadziły kasztana.  
Następnie odbył się bieg o Puchar Kasztana. 
W kategorii 0-10 lat (I miejsce - Adam Atłachowicz, 
II - Jakub Koziński, III - Paweł Sułkowski); 11-15 lat 
( I miejsce - Mikołaj Podkówka

W pierwszy weekend lipca przy Sali Wiejskiej w Brzezinkach odbył się charytatywny 
Festyn pod nazwą „Ratujmy Nasz Zabytek”. W czasie imprezy organizatorzy 
zbierali fundusze na remont zabytkowego Kościoła p.w. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Brzezinkach. Sobotnia zabawa rozpoczęła się od występu grupy 
„Omega”, przy którym wszyscy mogli bawić się do białego rana. 

II-Patryk Mielczarek, III - Jakub Adaszński); 16 lat 
i więcej (I miejsce - Dominik Pajor, II- Andrzej 
Markiewicz, III -  (Mateusz Wrześniewski).Następnie 
wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Komorznie 
oraz Burmistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek wręczył 
nagrody dla zwycięzców w konkursach: „Kasztanowe 
Konstrukcje” (I miejsce-Barbara Rokita, II-Ewa 
Hańczyca, III - Monika Rokita); „Twój pomysł na drugie 
życie śmieci” (W kategorii klas I-III zwyciężyła Oliwia 
Talaga, w kategorii klas IV-VI zwyciężył Konrad 
Perzyński). Obchody uświetni ł  występ grupy 
„Marżonetek i ”  o raz  zespo łu  „Modrzewiacy” 
z Wołczyńskiego Ośrodka Kultury, tancerze z Szkoły 
Tańca „Dance-Center” Mariusza Mierzwy oraz 
samorządowa grupa „BURAKY”. Finalnym punktem 
obchodów była loter ia fantowa, w której do 
wylosowania były niezwykle cenne nagrody. 

W międzyczasie wystąpiła grupa samorządowa „BURAKY”, w której gościnnie wystąpił nowy 
Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Wołczynie O. Bogdan Kordek.W kolejny dzień oprócz 
loterii fantowej, na boisku sportowym rozegrano Turniej piłki nożnej, w którym wzięło udział 
6 drużyn. Rozegrano również towarzyski mecz pomiędzy Wspólnotami Parafialnymi, 
a Pracownikami Urzędu Miejskiego w Wołczynie.Organizatorzy dziękują wszystkim 
sponsorom i darczyńcom za włączenie się do akcji.

V Edycja Turnieju Rodzin w Szymonkowie  12-13 LIPCA

12 i 13 lipca 2014 roku odbył się już V Turniej Rodzin organizowany w tym roku 
w Sołectwie Szymonków. W sobotni wieczór goście do białego rana bawili się 
wraz z zespołem Solar oraz z DJ. Zenkiem. Niedzielne zmagania rozpoczęły się 
od zawodów wędkarskich gdzie najlepszy okazał się Tomek Fuczyło 
(Szymonków). Na drugim stopniu podium uplasował się Kaus Marek 
(Szymonków), a podium uzupełnił Marcin Radwański (Wąsice). W między czasie 
wystąpiły wokalistki z zespołu „Sunrise”, zespół „Wilkowianie” oraz młodzi 
tancerze w pokazie tańca towarzyskiego. 

Głównym punktem programu był oczywiście emocjonujący turniej rodzin, 
w którym dwie rodziny zdobyły ex aequo I miejsce. Była to rodzina Cynalewskich 
z Szymonkowa oraz rodzina Muzyka z Wierzbicy Dolnej. Dla zwycięzców 
czekały sokowirówka oraz robot kuchenny. II miejsce zajęła rodzina Ząbik ze 
Świniar Dużych, wygrywając żelazko, a III miejsce rodzina Mikulskich ze Świniar 
Małych, która wywalczyła gofrownicę. Nagrody wręczył ich fundator Burmistrz 
Wołczyna Jan Leszek Wiącek. 
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MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

Kontakt w sprawie reklamy:
Referat Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Integracji Europejskiej

e-mail: gazeta@wolczyn.pl
tel: 77 4188 340


